СОВЕТ НОВОДЖЕРЕЛИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
БРЮХОВЕЦКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 19.02.2024
ст-ца Новоджерелиевская

№218

О рассмотрении отчета администрации Новоджерелиевского сельского
поселения Брюховецкого района о выполнении программы приватизации

муниципального имущества Новоджерелиевского сельского поселения
Брюховецкого района за 2023 год

Заслушав отчет администрации Новоджерелиевского сельского
поселения Брюховецкого района о выполнении программы приватизации
муниципального имущества Новоджерелиевского сельского поселения
Брюховецкого района за 2023 год, в соответствии с решением Совета
Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района от 12 марта
2020 года № 42 «О порядке приватизации муниципального имущества,
находящегося в собственности Новоджерелиевского сельского поселения
Брюховецкого района», Совет Новоджерелиевского сельского поселения
Брюховецкого района р е ш и л :

1. Принять отчет администрации Новоджерелиевского сельского
поселения Брюховецкого района о выполнении программы приватизации
муниципального имущества Новоджерелиевского сельского поселения
Брюховецкого района за 2023 год (прилагается).

2. Решение вступает в силу со дня его обнародования.

Г лава Новоджерелиевского
сельского поселения
Брюховецкого района

Председатель Совета
Новоджерелиевского
сельского поселения
Брюховецкого района

О.В. Ткаченко

М.В. Братерская

ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению Совета

Новоджерелиевского сельского
поселения Брюховецкого района

от 19.02.2024 №218

Отчет
администрации Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого

района о выполнении программы приватизации муниципального имущества
Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района за 2023 год

В соответствии с решением Совета Новоджерелиевского сельского
поселения Брюховецкого района от 25 ноября 2022 года № 156 «Об
утверждении программы приватизации муниципального имущества
Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района на 2023 год», в
программу приватизации муниципального имущества Новоджерелиевского
сельского поселения Брюховецкого района, были включены следующие
объекты:

1. Здание, назначение: нежилое, наименование: здание, площадью 237,5
кв.м., КН 23:04:0402114:364, адрес: 352780, Краснодарский край, р-н
Брюховецкий, ст-ца Новоджерелиевская, ул. Красная, д 83/1 с земельным
участком - категория земель: земли населенных. пунктов - коммунальное
обслуживание, площадью 1807 кв.м., кадастровый номер 23:04:0402114:366,
адрес: Российская Федерация, Краснодарский край, Брюховецкий
муниципальный район, Новоджерелиевское сельское поселение, станица
Новоджерелиевская, улица Красная, 83/1.

2. Объект незавершенного строительства, проектируемое назначение:
жилое, степень готовности объекта незавершенного строительства %: 43,
площадь 53.5 кв.м., кадастровый номер 23:04:0402013:13, адрес: Российская
Федерация, Краснодарский край, Брюховецкий муниципальный район,
сельское поселение Новоджерелиевское, станица Новоджерелиевская, ул.
Орджоникидзе, дом 2/1, с земельным участком - категория земель: земли
населенных пунктов - для ведения личного подсобного хозяйства, площадью
400 кв.м., кадастровый номер 23:04:0402013:326, адрес: Краснодарский край,
Брюховецкий район, станица Новоджерелиевская, улица Орджоникидзе, дом
2/ 1.

3. Здание, назначение: нежилое, наименование: здание сберкассы, почты,
узла связи, площадью 53.2 кв.м., КН 23:04:0404004:102, адрес: Краснодарский
край, р-н. Брюховецкий, с. Бейсугское, ул. Ленина, д. 72 Б, с земельным
участком - категория земель: земли населенных пунктов - для обслуживания
здания сберегательной кассы, узла связи, почты, площадью 276 кв.м.,
кадастровый номер 23:04:0404004:324, адрес: Краснодарский край,
Брюховецкий район, с. Бейсугское, ул. Ленина, 72 "б".

4. Здание, назначение: нежилое, наименование: Здание сберегательной
кассы, почты, узла связи, площадью 97.6 кв.м., КН 23:04:0403008:57, адрес:
Краснодарский край, Брюховецкий р-н, х. Челюскинец, ул. Матросова, д.7 б, с

земельным участком - категория земель: земли населенных пунктов - для
обслуживания здания сберегательной кассы, узла связи, почты, площадью 1334
кв.м., кадастровый номер 23:04:0403006:70, адрес: Краснодарский край,
Брюховецкий район, х. Челюскинец, ул. Матросова, 7 "б".

5. Здание, назначение: нежилое, наименование: нежилое здание,
площадью 32,8 кв.м., КН 23:04:0402001:19, адрес: Краснодарский край,
Брюховецкий район, ст-ца Новоджерелиевская, ул. Орджоникидзе, д. 94, с
земельным участком - категория земель: земли населенных пунктов - Личное
подсобное хозяйство, площадью 2396 кв.м., кадастровый номер
23:04:0402001:6, адрес: край Краснодарский, р-н Брюховецкий, ст-ца
Новоджерелиевская, ул. Орджоникидзе, 94.

6. Здание, назначение: нежилое, площадью 25,6 кв.м., КН
23:04:0402119:68, адрес: Российская Федерация, Краснодарский край,
Брюховецкий район, ст. Новоджерелиевская, ул. Гоголя, д. 22, с земельным
участком - категория земель: земли населенных пунктов, виды разрешенного
использования: для ведения личного подсобного хозяйства, площадью 1500
кв.м., кадастровый номер 23:04:0402119:3, адрес: край Краснодарский, р-н
Брюховецкий, ст-ца Новоджерелиевская, ул. Гоголя, 22.

7. Здание, назначение: нежилое, наименование: здание, площадью 28
кв.м., КН 23:04:0402173:391, адрес: Краснодарский край, Брюховецкий р-н, ст-
ца Новоджерелиевская, ул. 417 Стрелковой Дивизии, д. 87, с земельным
участком - категория земель: земли населенных пунктов, виды разрешенного
использования: для ведения личного подсобного хозяйства, площадью 2000
кв.м., кадастровый номер 23:04:0402173:24, адрес: край Краснодарский, р-н
Брюховецкий, ст-ца Новоджерелиевская, ул. 417 Стрелковой Дивизии, 87.

8. Грузовой мусоровоз КО-440, идентификационный номер (VIN)
XVL483212D0000778; год изготовления ТС 2013, шасси (рама) №
X96330900D033743, кузов №330700D0211042, цвет белый.

Всего в 2023 году торги по продаже имущества, являющегося
муниципальной собственностью Новоджерелиевского сельского поселения
Брюховецкого района проводились четыре раза.

В результате проведенных торгов, были проданы следующие объекты
недвижимости:

1. Здание, назначение: нежилое, наименование: Здание сберегательной
кассы, почты, узла связи, площадью 97.6 кв.м., КН 23:04:0403008:57, адрес:
Краснодарский край, Брюховецкий р-н, х. Челюскинец, ул. Матросова, д.7 б и
земельный участок - категория земель: земли населенных пунктов - для
обслуживания здания сберегательной кассы, узла связи, почты, площадью 1334
кв.м., кадастровый номер 23:04:0403006:70, адрес: Краснодарский край,
Брюховецкий район, х. Челюскинец, ул. Матросова, 7 "б".

Договор купли-продажи №012.1123.30707 от 10 ноября 2023 года
заключен на основании протокола комиссии по приватизации муниципального
имущества Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района
от 10 ноября 2023 г. №67, в соответствии с которым, руководствуясь абзацем
вторым пункта 3 статьи 18 Федерального закона от 21 декабря 2001 года №

178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»,
покупатель признан единственным участником аукциона по продаже
муниципального имущества.

Цена Договора составляет 395720,00 (триста девяносто пять тысяч
семьсот двадцать) рублей.

2. Здание, назначение: нежилое, наименование: здание, площадью 237,5
кв.м., КН 23:04:0402114:364, адрес: 352780, Краснодарский край, р-н
Брюховецкий, ст-ца Новоджерелиевская, ул. Красная, д 83/1 и земельный
участок - категория земель: земли населенных пунктов - коммунальное
обслуживание, площадью 1807 кв.м., кадастровый номер 23:04:0402114:366,
адрес: Российская Федерация, Краснодарский край, Брюховецкий
муниципальный район, Новоджерелиевское сельское поселение, станица
Новоджерелиевская, улица Красная, 83/1.

Договор купли-продажи №012.1123.30708 от 10 ноября 2023 года
заключен на основании протокола комиссии по приватизации муниципального
имущества Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района
от 10 ноября 2023 г. №67, в соответствии с которым, руководствуясь абзацем
вторым пункта 3 статьи 18 Федерального закона от 21 декабря 2001 года №
178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»,
покупатель признан единственным участником аукциона по продаже
муниципального имущества.

Цена Договора составляет 458 632,00 (четыреста пятьдесят восемь тысяч
шестьсот тридцать два) рубля.

По остальным лотам торги были признаны несостоявшимися.
Причина признания аукциона несостоявшимся: отсутствие поданных

заявок на участие в аукционе.
В соответствии с пунктом 4.7 решения Совета Новоджерелиевского

сельского поселения Брюховецкого района от 12 марта 2020 года № 42 «О
порядке приватизации муниципального имущества, находящегося в
собственности Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого
района», в случае признания продажи муниципального имущества
несостоявшейся, комиссия в установленном порядке в месячный срок должна
принять одно из следующих решений:

о продаже имущества ранее установленным способом;
об изменении способа приватизации в соответствии с Законом;
об отмене ранее принятого решения об условиях приватизации

муниципального имущества.
В связи с чем, комиссией было принято решение о продаже указанного

имущества ранее установленным способом, то есть путем проведения
аукциона.